Quando venit ergo sacri plenitudo temporis,  
missus est ab arce patris natus orbis conditor,  
atque ventre

51r

virginali carno factus prodiit.

Vagit infans inter arcta conditus presepia,  
membra pannis involuta virgo mater alligat,  
et manus pedesque crura stricta cingit fascia<sup>2</sup>.

Gloria et honor Deo, usque quo altissimo una Patri Filioque inclito Paraclito cui laus est et potestas per universa secula. Amen

---

<sup>2</sup> In the transcription of this hymn, I followed the metre of the version published in: *The Oxford Book of Medieval Latin Verse*, 74.

R. Unguentum effusum nomen tuum, ideo adolescentule dilexerunt te.

V. Delixisti iustitiam et odisti iniquitatem.

R. Propterea unxit te Deus oleo letitiae.

*Oratio Collecta*

*Oremus:*

Dulcissime Ihesu Christe, qui in tuo sacratissimo corpore, tuorum conscendens devotione fidelium ut te verum regem et sacerdotem ostenderes inungi, ab eisdem tuis fidelibus voluisti, concede ut corda nostra unctione spiritus sancti valeant ab omni infectione peccati continue preservari. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat etc.

*Hymnus:*

Ad cenam agni providi  
ut stolis albis candidi,  
post transitum maris Rubri  
Christo canamus principi.

Cuius corpus sanctissimum,  
in ara crucis torridum,  
cruore eius roseo  
gustando vivimus Deo protecti.

Pasche vespero a  
devastante angelo,  
erupti de dominio  
pharaonis imperio.

Iam Pasca nobis Christus est,  
qui immolatus agnus est,  
sinceritatis azima  
caro eius oblata est.

O vera digna hostia,  
per quam fracta sunt tartara,  
redempta plebs captivita  
redit ad vite praemia.

Consurgit Christus tumulo,

victor redit de barathro,  
tyrannum trudens vincula  
et reserans paradisum.

Quesumus auctor omnium  
in hoc pascali gaudio  
ab omni mortis impetu  
tu defende populum.

Gloria tibi, Domine,

51 v

qui surrexisset a mortuis. Amen.

*A.* Quem totus mundus non capit, hic uno saxo caluditur, atque morte iam perempta inferni claustra abiit.

*V.* Surrexit Dominus de hoc sepulcro.

*R.* Quia pro nobis pependit in ligno.

*Oratio:*

*Domine Ihesu Christe, qui hora diei vespertina, de cruce depositus in brachiis tue dulcissime matris, ut pie creditur reclinatus fuisti horaque ultima in hoc sacratissimo monumento corpus tuum exanime contulisti et die tertia mortalitate deposita gloriosus exinde surrexisti. Angelos quidem eiusdem resurrectionis testes apparere iussisti ac Magdalenam lacrimabiliter te querentem primum in hoc loco tua presentia consolatus fuisti, tribue, quesumus, nos et omnes, quos in oratione commendatos suscepimus, qui de tua passione memoriam facimus, resurrectionis gloriam consequamur. Qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.*